सरकारी कर्मचारियों को मकान आदि बनाने के लिए पेशनी रुपया दिया जाने से सम्बन्धित नियमावली के अधीन प्रार्थना-पत्र देने का निर्धारित फार्म

# Application from prescribed under the Rules regulating the grant of advances to Central Government Servants for Building etc., of Houses

			1		~	2.1
1.	क)	नाम	(बड	स्पष्ट	अक्षरों	中)

- (a) Name in (Block letters)
- (ख) पद
- (b) Designation.
- (ग) वेतन-मान
- (c) Seale of pay.
- (घ) वर्तमान वेतन (इसमें भत्ते सम्मलित नहीं होंगे परन्तु महंगाई वेतन यदि मिलता हो तो सम्मिलित होगा )
- (d) Present pay (excluding allowances but including Dearness Pay, if any).
- 2. (क) विभाग या कार्यालय का नाम
  - (a) Department or office in which employed.
  - (ख) प्रशासकीय मंत्रालय
  - (b) Administrative Ministry.
  - (ग) नियक्ति का स्थान
  - (c) Station where posted.
- 3. कृपया बताइए:-

Please state :-

आप केन्द्रीय सरकार के स्थायी कर्मचारी हैं या अस्थायी और आपने कितने वर्ष तक सरकारी सेवा की है ? Whether you are a permanent or non-permanent Central Govt servant, and the length of service rendered under the Govt. of India?	(क) आपका स्थायी पद (यदि हो), कार्यालय, मत्रानय विभाग का नाम (ख) क्या आप किसी राज्य सरकार के स्थायी कर्मचारी है? यदि हों तो विवरण दीजिये  (a) Your permanent post if any, and the name of office and Ministry/ Deptt. concerned  (b) Do you hold a permanent appointment under a State Govt.? If so, give particulars	जन्म की तारीख और अगले जन्म दिन पर आयु Date of birth and age next birth day	वह तारीख जब आप पूरे 60 वर्ष के होंगे Date of retirement	क्या आपकी पत्नी/आपका पति केन्द्रीय सरकार में कर्मचारी है ? यदि हो तो उसका नाम, पद आदि । Is your wife/husband a Cen- tral Govt. servant ? If so give her/his name, desig- nation, etc.
1	2	3	4	5
	•			
			H.	

4. क्या आपके पास या आपको पत्नी/आपके पति/अवस्यक बच्चे के पास अपना निजी मकान है। [देखिए नियम 2 (ख)] यदि हो तो कृपया विवरण दीजिये :—

Do you or does your wife/husband/minor child already own a House ? [See Rute 2 (B)] If so, please state :-

स्थान जहाँ मकान हो और उसका पूरा पता Station where it is situated with exact address	फर्श का क्षेत्र फल (वर्ग फुटोंं में) Floor ares (in sq. ft.)	उसका लगभग मूल्य Its (approx.) valuati <mark>on</mark>	दूसरा मकान बनाने के लिए अथवा पुराने मकान में कमरे आदि बढ़ाने के लिये आप क्यों इच्छुक हैं ? कारण दीजिए Reasons for desiring to own another house, or enlarging living accommodation in an existing house, as the case may be
1	2	3	4: 10: 10: 10: 10: 10: 10: 10: 10: 10: 10
	The second second		A SEC AND SHARE-ONE AND LOOK I AND
	N		and his action of the second second second
		1177	well made to the company of the contract of th
	an activity of the	Wide V. V. Bru	penetries and the common trip of
	ny i hings (*)	o file	d will be a longer and the larger hand of
	725715 47	Yines	

- 5. (क) क्या आपको मकान बनाने के लिये रुपया चाहिए ? यदि हां, तो निम्नलिखित विवरण दीजिए :
  - (a) Do you require the advance for building a new house? If so, please indicate:—

जो मकान बनाया जाएगा उसके फर्श का लगभग क्षेत्रफल		प्रावकलित व्य Estimated co		अपेक्षित पेशगी राशि	कितने वर्षों में ब्याज समेत पेशगी राशि वापस चुका दी जायेगी		
(वर्ग फुटों में) Approx, floor area of the house proposed to be constructed (in sq. ft.)	भूमि का मूल्य Cost of land	मकान के निर्माण का खर्च Cost of building	कुल Total	Amount of advance required	No. of years in which the advance with Interest is proposed to be repald		
1	2	3	4	5	6		
		pant al	11-11-				
	The state of the s						

टिप्पणी:—2 से 4 तक के खानों में जो विवरण हैं उसकी पुष्टि विशिष्ट विवरणों, प्रावकलनों ओर नक्शों आदि से यथा संभव करनी होगी।
Note:—Entries in columns 2—4 will have to be supported by specifications, estimates (in enclosed forms) and plan at the appropriate stage.

- (ख) क्या आपके पास भूमि पहले से है ? यदि हो तो कृपया निम्नलिखित विवरण दीजिए :—
- (b) Whether you are already in possession of the land? If so, please state:—

शहर या कस्बे का नाम जहां उक्त भूमि हो Name of the city or town where it is located	मे हो वहां कराना चाहते हैं town where Whether you wish to settle		नगरपालिका अथवा स्वायत-सत्ता जिसके <b>अधि</b> कार क्षेत्र में उक्त भूमि हो Name of the Municipal or other local authority (if auy) in whose jurisdication it is located			
1	2	3	4			

- (ग) यदि कोई भूमि पहले से कब्जे में न हो तो आप कब, किस तरह की भूमि लेना चाहते हैं? जो भूमि आप लेना चाहते हैं उसका लगभग क्षेत्रफल (वर्ग गजों में) बताइए और भूमि बेचने वाले से प्राप्त पत्र की प्रमाणित सही प्रतिलिपि इस विषय को नत्यी कीजिये कि कीमत की अदायेगी और समझौते के अनुसार वह पत्र में दी गई तारीख से दो महीने के अन्दर निविवाद कब्जे वाला स्पष्टतः अलग किया गया, विकसित, प्लाट प्रार्थी के सुपुर्द कर देगा।
- (c) If no plot of land is already in your possession, how, when and where do you propose to acquire one? State the approximate plot area (in sq. yards) proposed to be acquired and enciose an attested true copy of a letter from the seller of the plot that subject to the settlement and payment of the price, he can hand over to the applicant, the vacant possession of a clearly demarcated developed plot of land within a period of two months from the date of the letter.

6. क्या आपको अपने पुराने मकान में कमरे आदि बढ़ाने के लिये पेशानी रुपया चाहिए ? यदि हां, तो कृपया निम्नलिखित विवरण दीजिए:—
Do you require the advance for enlarging living accommodation in an existing house ? if so, please state:—

घर में कमरों की संख्या (शौचालय, स्नान घर और रसोई घर को छोड़कर) No. of rooms in the house (exclue- ding lavatory, bathroom and kitchen)	कमरों के फर्श का कुल क्षेत्रफल Total floor area of the rooms (in sq. ft )	मजबूत है If an additional	Partic कमरों की संख्या	है उनका वि ulars of Addi फर्श का क्षेत्रफल	या बढ़ाना चाहते वरण tion deslred प्राक्कालित व्यय Estimated cost	अपेक्षित पेशगी राशि Amount of advance desired	कितने वर्षों में ब्याज समेत पेशगी राशि वापस चुका दी जाएगी No. of years In which the advance with interest is proposed to be repaid
1	2	3	4	5	6	7	8
in the end							
7 67 1							

टिप्पणी: - मकान का नक्शा प्रार्थना पत्र के साथ नत्थी होना चाहिए।

Note: - A plan of the existing house should accompansy the application.

7. क्या आप किसी बने बनाए मकान को खरीदने के लिए पेशगी राशि चाहते हैं ?
Do you require the advance for purchasing a ready-built house?

(क) (i) यदि ऐसा ही, और आपकी नजर में कोई मकान हो तो कृपया निम्नलिखित विवरण दीजिए :—

If so, and in case yau already have a house in view, please state :—

मकान की ठीक-ठीक जगह Exact loca- tion of the House	मकान में फर्श का क्षेत्र- फल (वर्ग फुटों में) Floor area of the House (in sq. ft.)	क्षेत्रफल (वर्ग फुटों में) Plinth area of the house (in sq ft)	भग कितने साल पुराना	गया मकान का मूल्यांकन	मकान मालिक का नाम और पता Name and address of he owner	जो मूल्य देना होगा उसकी लगभग अनु- मानित राशि Approx. price expec- ted to be paid	अपेक्षित पेज़गी की राज्ञि Amount advance required	कितने वर्षों में ब्याज सहित पेशागी राशि लौटा दी जाएगी No. of years in which the advance with interest is proposed to be repaid
1	2	3	4	5	6	7	8	9

(ii) क्या आप सन्तुष्ट हैं कि इस प्रकार मकान लेने
पर आपका उस मकान पर निविवाद हक होगा ?

Have you satisfied yourself that the transaction would result in your acquiring an undisputable title to the house?

टिप्पणी: - मकान का नक्शा प्रार्थना-पत्र के साथ नत्थी होना चाहिए।

- (ख) आपके ध्यान में पहले से कोई मकान न हो तो कृपया बतलाइए कि आप किस तरह कब और वहां मकान लेना चाहते और निम्नलिखित — विवरण दीजिए:—
- (b) If you do not already have a house in view. how, when and where do you propose to acquire one? Indicate:-

आप कितने मूल्य तक का मकान खरीदना चाहते हैं उसकी अनुमानित मात्रा The approx amount upto which you will be prepared to buy a house	अनुमानित अपेक्षित पेशगी राशि The approx. amount of advance required			उक्त पेशगी राशि कितने वर्षों में ब्याज सहित वापस चुका दी जायेगी No. of years in which the advance with Interest is proposed to be repaid			
1		2	14 [10]	/	3		
1 2 1 3 3 4 1 2 1 3 4 1 2 1 3 4 1 3							
			_ +				

टिप्सणी:—ऊपर 7 (क) में जो विवरण दिए गए यदि वे मालूम हों तो इस प्रमंग में भी बता दिए जाने चाहिए। पेशगी की राशि की अन्तिम किस्त लेने तक तो प्रत्येक स्थिति में ही बता दिए जाने चाहिए।

Note:—Details specified against 7 (a) above should be furnished in this case also as soon as possible and in any case before the full amount of the advance can be drawn.

8. जिस भूमि पर मकान बना हो या बनाया जाने वाला हो यह भूमि पूर्ण स्वामित्व वाली या पट्टे पर है ? यदि पट्टे पर होतो कृपया निम्नलिखित विवरण दीजिए :—

Is the land on which the house stands or is proposed to be constructed, free hold or lease hold? If lease hold, state:—

1 2 3 4 5	पट्टेकी अवधि The term of the lease	अवधि का कितन बीत चुका है How much of th has already exp	e term pired Wheth	पट्टे की शर्ती के ह भूमि सरकार व दी ज। सकती ner conditions of mit the land being gaged to Governo	हो बंधक है the lease g m <b>ort</b> -	भूमि के लिए दिया गया प्रीमियम -Premium paid for the plot	भूमि का वार्षिक किराया Annual rent <b>o</b> f the plot
	1	2	and the second	3		4	5

टिप्पणी:--प्रार्थना पत्र के साथ पट्टा/विक्रय विलेख नत्थी होना चाहिए।

Note: -A copy of the lease/sale deed should accompany the application.

- (क) क्या भूमि मकान पर आपका हक निर्विवाद और भार मुक्त है ?
  - (a) Is your title to land/house undisputed and free from encumbrances?
  - (ख) यदि आवश्यक हो तो क्या आप अपने हक को सिद्ध करने के लिए मूल प्रलेख (पट्टा या विक्रय विलेख) पेश कर सकेंगे, यदि नहीं, तो उसका कारण बताइए और यह भी बताइए कि आप अपने कथन को प्रमाणित करने के लिए दूसरे कौन से प्रलेख पेश कर सकते हैं? [ऊरर 5 (ख) और 6 देलिए।]
  - (c) Can you produce, if required, original documents (sale or lease deed) in support of your title? If not, state reasons therefor indicating what other documentary proof, if any, you furnish in support of your claim? [See items 5 (b) and 6 above]

- (ग) जिस मौहल्ले में भूमि/मकान स्थित है वहां क्या सड़कों, नालियों, सीवरों, सड़क को बिजली आदि सभी आवश्यक व्यवस्थाओं की सुविधाएँ हैं ? (कृपया उस स्थान का नक्शा पेश करें और पूरा पता लिखें)
- (c) Does the locality in which the plot of land/house is situated, possess essential services like roads, water supply, dralnage, sewerage, street-lighting, etc.? (Please furnish a site plan with complete address.)
- 10. यदि आप इस प्रार्थना पत्र को देने के बाद 20 वर्ष के भीतर सेवा से नियुक्त होने वाले हैं और उपदान अथवा मृत्यु और निवृत्ति उपदान के पात्र हैं तो क्या आप एक करार पत्र में घोषणा करके यह स्वीकार करेंगे कि आपके निवृत्त होने पर अथवा सेवा निवृत्ति से पहले मर जाने पर सरकार को हक होगा कि आपको पेशगी दी हुई राशि का बकाया हिस्सा आप को मंजूर हुए उपदान के किसी अश गणना पूरे उपदान में से काट लें।

In case you happen to be due to retire from service within 20 years of the date of this application and are cligible for the grant of a gratuity or death-cumretirment gratuity do you agree by giving a declaration in the Agreement from/Mortgage Deed that the Government shall be entitled to recover the balance of the said advance with Interest remaining unpaid at the time of your retirement or death preceding retirement from the whole or any specified part of the gratuity that may be sanctioned to you.

- 11. क्या नियम 5 (ख) आप पर लागू होती है ? यदि हां, तो-
  - (i) कृपया केन्द्रीय सरकार के उस स्थायी कर्मचारी का नाम, पद, वेतनमान, कार्यालय विभाग आदि बतलाइए जो आपकी जमानत के लिए तैयार हो :
  - Is rule 5 (b) applicable to your case? If so, state:—
    the name designation, scale of pay, Office/Deptt.
    etc. of the permanent Central Government
    servant who is willing to stand surety for you.
  - (ii) वह तारीख बताइए जब आपका जामिन 55 वर्ष के हो जाएगा। the date on which the proposed surety is due to retire from service.
- 12. यदि आप मकान बनाने या मकान के लिए जमीन खरीदने के लिए भिवष्य निर्वाह विधि से अन्तिम बार रुपये निकाल चुके हैं तो कृपया निकाली हुई रकम के ब्यौरे तथा निकालने की तारीख लिखिए और यह प्रयोजन बताइए जिसके लिए मकान बनवाने के लिए दी गई पेशगी राशि के अन्तर्गत रुपया लेने की आवश्यकता है।

In case you have already made a final withdrawal from your Provident Fund for the constructian/acquisition of a house or a residential plot, please furnish the particulars of the amount drawn, the date of the drawal and the purpose for which the amount now required under the House Building Advance rules.

#### घोषणाएँ

### **Declarations**

1 मैं विश्वास पूर्व के यह घोषणा करता हूं कि ऊपर विविध प्रश्नों के उत्तर में मैंने जो सूचना दी है, वह मेरी पूरी जानकारी और विश्वास के अनुसार विल्कृल पही है।

Is solemnly declare that the Information furnished by me in reply to the various Items Indicated above is true to the best of my knowledge and belief.

3. मैंने केन्द्रीय कर्मचारियों को मकान आदि बनाने के लिए पेशगी रुपया दिए जाने से सम्बन्धित नियमावली को पढ़ लिया है और उसमें उल्लिखित शर्तों को मानने के लिए तैयार हूं।

I have read the Rules regulating the grant of advances to Central Government Servants for building, etc., of houses and agree to abide by the terms and conditions stipulated therein.

# मेरी पत्नी/मेरा पति केन्द्रीय सरकार का कर्मचारी नहीं है।

3. मैं प्रमाणित करता हूं कि :—(i) मेरी पत्नी/मेरे पति ने जो केन्द्रीय सरकार में कर्मचारी हैं, इस नियमावली के अधीन पेशगी राशि के लिए प्रार्थना-पत्र नहीं दिया है/पेशगी राशि नहीं ली है।

My wife/husband is not a Central Govt. Servant

- I certify that :— (i) My wife/husband who is a Central Govt. Servant has not applied for and/or obtained an advance under these rules
- (ii) न मैंने, न मेरो पत्नी/पित/अवस्यक बच्चे ने किसी अन्य सरकारी स्रोत (जैसे पुनर्वास मंत्रालय अथवा किसी केन्द्रीय या राज्य सरकार की आवास की नोजना) से न तो मकान खरीदने के लिए कोई पेशगी राशि के लिए प्रार्थना पत्र दिया है और या न कोई पेशगी राशि या कर्ज लिया है। (ऊपर 12 देखिए)।

neither I nor my wife/husband/minor child has applied for and/ or obtained any lean or advance for acquisition of a house in the past from any Government source (e. g. Ministry of Rehabilitation or under any Central or State Housing Scheme) or drawn an advance or made a final withdrawal from any Provident Fund in connection with the acquisition of a house (also see item 12 above)

(iii) जिस मकान के लिये पेशगी राशि मांगी जा रही है उसका निर्माण कार्य अभी गुरू नहीं किया गया है।
the construction of the house for which the advance has been applied for, has not yet been commenced.

स्थान '** •••	
Station	आवेदक के हस्ताक्षर
	Signature of the applicant.
तारीख '**' '	, पद
Date	Designation
	विमाग/कार्यालय

Department/Office in which employed.

(प्रार्थी के	हे विभागध्यक्ष द्वारा भरा जाए)
	y the applicant's Head of Deptt.)
No. Station	Date In Date
<mark>निर्माण तथा आवास मंत्रालय में भेजा जाए</mark> ।	
Forwarded to the Ministry of Works and H	lousing.
मैंने नियमावली के नियम 9 (ख) के अनुसार प्रार्थना  र निर्विवाद हक है।)	ा पत्र के तथ्यों की जांच कर ली है और वह सही है *(और प्रार्थी का विचाराधीन सम्पत्ति
	terms of Rule 9(b) of the Rules and have satisfied my selt of the
	nat the applicant possesses a clear title to the property in question.)
	भ आधार पर मैं संतुष्ट हूं कि वह राशि उतनी ही है जितनी लौटा सकने की सामध्य
	Rs may be granted to the applicant.
have satisfied my self, on the basis of monthly dewell with in his repaying capacity.	eduction, etc., made from the applicant's salary, that this amount is
3. *विशेष मामलों में नियमावली के नियम 2 (ख) के	उपबंधों में छुट दी जा सकती है ।
*The provisions of Rule 2 (b) of the Rul	
4. प्रार्थी के सेवा-निवृत्ति के समय उसकी अधिवार्षिकी व है । इसका हिसाव नगाया जाता है ।	को तारीखं पर देय उपदान/मृत्यु-सह निवृत्ति उपदान की अनुमानित रकम रु० ••••••••। मकान बनवाने की पेशगा राशि के लिए प्रार्थना पत्र देते समय प्रार्थी के पद के आधार पर
The amount of gratuity/death-cum-retires	ment gratuity due to the applicant on the date of his superannuation
at the time of retirement, calculated on basis of	the appointment held by the applicant at the time of submitting the mated to be Rs
	हस्ताक्षर Signature
	पद
	Designation
	विभाग का नाम
	Name of the Deptt.

\*जो बात लागू न हो काट दीजिए:

Strike out if not applicable

हस्ताक्षर करने वाले अधिवारी वा नाम भी उसके हस्ताक्षर के नीचे स्पष्ट अक्षरों में निखा जाए।

Name of the signing officer should also be indicated in Block letters below his signature.

टिप्पणी :—आवेदन फार्म का मानकीकरण संख्या एस 252 के अधीन कर दिया गया है और उसे प्रबधक भारत सरकार फार्म भण्डार कलकत्ता से मंगाया जा सकता है।

Note:—The application form has been standardised under No, S-252 and may be Indicated for from the Manager,
Govt. of India Forms Store, Calcutta.

तार

केन्द्रीय सरकार के कर्मवारियों को मकान आदि के लिए ऋण देने के लिए मूल प्राक्कलनों और विस्तृत विशिष्टयों में लागत का सार (फार्म संख्या 2 के ब्यौरे के आधार पर)

## ABSTRACT

of

Cost of original estimates and detailed specification (based on details in form No.2) for grant of advances to Centrel Government servants for the building of houses

15,051	<del>पए ···· · · · · · · · · · · · · · · · · </del>					**********
Amou	nt Rs.					
नाम -						
Name						
पद •••	type and the control of the control				• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
	nation that the second					
					***	******
	और उस स्थान का पता जहां मकान बनवाने का प्रस्ताव है					
Local	ity and address in which the house is proposed to be	constructed	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
मद	in the second second second	mai m	-51 2-51	. *		
संख्या	उपशीर्ष और निर्माण की मद	मात्रा या संख्या	दर	प्रति	रकम	जोड़
Item No.	Sub-heads and Items of work	Quantity or No.	Rate	Per	Amount	Total
and the William	Charles and the control of the contr		4	5	6	7
1	2	3	4		0 ,	
	। मिट्टो सम्बन्धी काम					
9	Earth Worke					
	(नींव खोदना और फालतू मिट्टी आदि हटाना)		1000 घ फु.			
	(Earthwork excavation for foundations and disposing of the surplus earth, etc.)		1000 c. ft,			
	<b>ा</b> कंकरोट का काम					
	Concrete Work					_
	(फर्श के नीचे या कुर्सी के लिए नींव में कंकरीट सीमेंट चूने के	Š.	100 घ.फू.			
	साथ पत्थर या ईंटों के टुकड़े का प्रयोग)		3.			
	(Foundation concrete with cement or lime using stone or brick ballast either below floors or for footings)		100 c. ft.			*
	<b>।।।.</b> सील रोक रहा					
	Damp Proof Course					
	सींमेंट के गोल या विद्रमनी यौगिक के मोटे पर्त के ऊपर कंकरीट)		100 घ फु			
	(Concrete on rich cement mortar or bitumanistic compound)		100 c. ft.			
	IV. छत बनाने का काम					
	Roofing Work (एस्वेस्टास की चादर या किसी दूसरे प्रकार की छत)		*			
	(R.C.C. Asbestos or any other type of suitable roof)					
	V. प्रवलित सीमेंट कंकरीट			ALC: N		STEPS NOTES
	Reinforced Cement Concrete	13 -1- 4				
				*	-	
	VI चिनाई अपने शिक्षा अपने अपने अपने अपने अपने अपने अपने अपने	n elga je				
	(ईट, पत्थर, कंकरीट ब्लाफ की चिनाई आदि) (Brick, Stone, Concrete blocks walls, etc.)	and bools	Date Second	d democratic		

द	उपगीर्ष और निर्माण की मद Sub-heads and Items of work	मात्रा या संख्या Quantity	दर Rate	प्रति Per	रकम Amount	जोड़ Total
em I <b>o</b> .	Sub-lieads and items of work	or No	pro sql			7
	2	3	4	5	6	7
re ve	VIII. लकड़ी का काम		er ladarin ma	, e 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	Wood Work (दरवाजों और खिड़कियों के लिए, छतों के लिए घटक चिरान					71 
	(दरवाजा आर खिड़ाकया के लिए, छता के लिए वटक विराम आदि)				-	
	(For Doors and Windows, Wooden Scantlings for roofs etc.	**************************************			e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	
	VIII. इस्पान का काम Steel Work			Tig., 18. s		
	(प्रबलन के लिए पकड़ पहियों, खिड़की की छड़ों आदि के लिए)		10.4			
	(For reinforcements, holdfast windows bars, etc)			17		
	IX. फर्श					s , 9
Ź,	Flooring			X		
	(ककरीट, पत्थर या संगमरमर के जीरे आदि)		*			
	(Concrete, Stone or Marble chip, etc.)					
	🗶. सवार (फिनिश)		See Sole		*	li.
	Finishing	No.				
	(पलस्तर टीप, रंग, सफेदी, चित्रकारी आदि)					
	(Plastering, pointing, Colour or white washing					-
	painting, etc.)		20			
	XI. विविध Miscellaneous			Para Yaba e E		
	(जैसे वर्षा के पानी के लिए नालियां, ताक पट्टी, जाली, चूल्हा,	100 N	24 ×	**************************************		
	खंटी, पंखे के लिए हक आंद)	*1		v . (.5 %		
	(Like Rain water pipes, Shelves, Jails, Chulas,		c ·	The second of the		
	Pegs, Hooks for fans etc.)	•				3
	XII नल संस्थापन				Barrion I.	
	Sanitary Installations .			1		4 17
	(खुड्डियां, सयोजन, नल के नर-कोखा, नालियां आदि)		<u> </u>	100,000,000		
	(Closets, connections, pipes, manholes, drains, etc.)	~			383.	
	XIII. जल सप्लाई					
	Water Supply					
	(टोंटी, पानी की मीटर, पानी की टकी, पाइप आदि)			**************************************	2	
	(Taps, water meters, water tank, G.I. Pipes, etc.)					
	XIV. बिजली	0				
	Electricity		History (1977)			
	(बिजली के पाइंट, मोटर संयोजन, लाइन आदि) (Electric points, meters, connections, lines, etc.)		Sex Vice			
	(Electric points, ineters, connections, intes, etc.)					
	कुल लागत Total cost					
	Total cost		rs. q7	g 24 684 47 h		

टिप्पणी :—सार अलग कागज पर टाइप किया जाएगा (जिसमें निर्माण विस्तृत की मदें, दरें आदि दिखाई जाएगी) और प्रार्थना पत्र के साथ उचित स्तर पर नत्थी किया जाएगा ।

Date

आवेदक के हस्ताक्षर Signature of the applicent.

Note:— The abstract is to be typed on a separate sheet (indicating the actual detalled items of work rates etc. proposed to be adopted) and attached to the application at the appropriate stage.

केन्द्रीय सरकार के कर्म वारियों को मकान बनवाने के लिए ऋण देने के विस्तृत प्राक्कलन

# Detailed estimate for an advance to Centrel Government Servants for the Building of a Houses

(फार्म संस्या 1 में दी गई मात्राओं के समर्थक के लिए विस्तृत प्राक्कलन पत्र)
(Detailed estimate sheet to support the quantities given in Form 1)

इलाका और पता जिसमें मकान बनाना है  Locality and address in which the house is proposed to be built  माप											
क्रम संख्या Serial No.	निर्माण का ब्यौरा Details of work	संख्या No.									
			ल० Length 4	चौ० Width	ऊ० Height 6	मात्रा Quantit					
	ो. मिट्टी संबंधी काम Earth Work		7								
	नींव और दूसरी खाइयों के लिए मिट्टी की खुदाई और उसे एकसार करके एक जरीब तक की 5'0' ऊची मेड़ बनाकर जमा करने सहित। Earth work in excavation in all solis for founda- tion and other trenches and depositing the same within one chain bed and upto 5'0' lift, समाने की दीवार										
	Front wall  पिछले बरामदे की पुण्ना दीवार  Rear Verandah retaining wall  बाहर की दीवार  Outside wall  कमरों की बीच की दीवारें										
	Common walls between rooms आगे और पीछे की पर्दा दीवारे  W. C. front and rear आगे और बगल की पर्दा दीवारें  W. C. front and side आगे और पीछे की पैड़ी  Steps in front and rear										
	कुल निट्टी का काम . Total earthwork .		1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	F 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1							

टिप्पणी:—ऊपर की मद l के सामने कालम 3 7 में किए गए इंदराज सम्पूर्ण प्राक्कलन तैयार करने के लिए दिखाए गए हैं, यह अलग कागज पर टाइप करके प्रार्थना-पत्र के साथ उपर्युक्त स्तर पर नत्थी कर देना चाहिए ।

ता०.....

आवेदक का हस्ताक्षर

Signature of the applicant.

Note: The entries made in Cols, 3—7 against item I above are just to explain how the entire form is to be prepared, it should be typed on a separate sheet and attached to the application at the appropriate stage.